D. Ludouicus Blofius, Belga, monachus & Abbas Lætiensis in Hā-  
nonia, congregationis Bursfeldensis, uir sanctitatis eximia, & do-  
ctrina rara, scripsit multa pietatem concernentia quæ pluribus in  
locis separatim, & diuersis temporibus impressa sunt, ut

Speculum monachorum, sub nomine Dactriani Abbatis, quod  
fuit primum eius opus, Antuerpiæ, Louanii, & Venetiis iā  
Italum factum, anno 1570. & alibi sæpius, in 8.

Consolatio pusillanimum, Venetiis apud Guerreos fratres  
in 12.

Canō uitæ christiana: Endologia & precule, & meditationes,  
Ingolstadij anno 1585. in 16.

Margarita spiritalis, Monile, & alia huiusmodi, Louanii &  
alibi sæpius.

Opera autem omnia simul excusa sunt, Louanii anno 1568. in  
fol. Coloniae, 1572. in fol. item Coloniae apud Maternum Chelinum  
1589. in fol. Obiit anno Christi 1566. septimo Idus Ianuarii, & La-  
tis sepultus est cum sequenti epitaphio.

*Qui tres exaltæ linguas callebat ab ipsa,*

*Ephēbia, uirtutum & omnium narthecium.*

*Blofius heu cecidit, tumbaq. reconditur ista,*

*Nostræ decus, miraculumque seculi.*

*Huic age, fac Lector felicia cuncto precere,*

*Et te para ad summi Tribunal Iudicii.*

D. Lupus, Gallus, monachus & Abbas monasterii Ferrericiensis, in  
Senonibus, congregationis Floriacensis, qui claruit anno Domini  
890. scripsit

Epistolarum, lib. 1. qui nunc primum in lucem editus est, Pa-  
pirii Massoni beneficio atque opera. Parisiis apud Marcum  
Orry, anno 1588. in 8.

**S.** **M**ARCELLINVS, Anglus, monachus s. Saluatoris Traiecti, congregationis Gallicanæ Florentiæ, circa annum Domini 740. scripsit De vita s. Suiuberti Episcopi Vuerdensis, lib. 1.

Hæc excusa est in vitis sanctorum Suri Tomo 2. die primo Martii.

**M.** Marcus Brixianus, monachus & Abbas congregationis Casinensis, alias s. Iustinæ de Padua, scripsit tam carmine, quam prosa nonnulla opuscula, de quibus subiecta vidi.

Orationem de purgatorio in concilio Tridentino habitam, hanc excusa est Brixia anno 1557.

Orationem in translatione SS. Corporum, in monasterio s. Iustinæ quiescentium, a templo veteri ad nouum, excusa est Patavii 1562. in 4.

Cenas amoris octo, quarum prima excusa est Brixia, 1556. in 8. Sermones tres de passione Domini, excusi Brixia 1557. in 8.

In matriculam monachorum congregationis Casinensis, carmen, quod est apud me MS.

Et alia nonnulla, quæ ad notitiam meam non uenerunt. Claruit anno 1550.

Frater Marcus Poeta, & Eremita, monachus Casinensis, & S. P. N. Benedicti discipulus, scripsit carmine, eiusdem Patris nonnulla miracula à Diuo Gregorio omitta: quæ carmina, hæcenus incognita, & a nobis in monasterio S. Benedicti Mantuani reperta, excusa sunt in tertio poematum uolumine D. Prosperi Martinengi, Romæ anno 1590. in 4. scripsit & Gnomas, impressas Haganoæ anno 1531. & opuscula quædam, conuersa per Io. Picum, ædita sunt Parisijs anno 1563. in 8.

S. Marianus, Scorus, monachus primum s. Martini Colonia, deinde Fuldenfis, congregationis Cluniacensis, qui floruit anno Domini 1060. scripsit

De concordia Euangelistarum, lib. 1. De computo, lib. 1. Chronicorum, lib. 3. excusos Basileæ anno . . . & Francofurti anno 1583. in fol. & alibi aliquoties.

Frater

F. Matthæus Paris, Anglus, monachus monasterii s. Albani in Anglia, congregationis Cluniacensis, qui floruit anno Domini 1270. scripsit

Historiam maiorem a Gulielmo Conquæstore, ad ultimum annum Henrici III. Regis: quæ excusa est Londini anno 1574. in fol. & Tiguri anno 1589. item in fol. Item

Historiam minorem usque ad annum 1254. Considerans prolixitatem.

F. Matthæus, Anglus, monachus Vuestmonasteriensis, uir doctus & rerū Britannicarum studiosus indagator, scripsit ab exordio mundi, usque ad annum Domini 1307. præcipuè de rebus Britannicis,

Flores historiæ in sex Ætates diuisos, qui excusi sunt Londini in Anglia anno 1573. in fol.

F. Maurus Germanus, monachus s. Aurelii Hirsaugiensis, congregationis Luxouienensis, scripsit

Vitam s. Bonifacii Episcopi & martyris, carmine heroico, libris duobus. Moritur anno Domini 865.

D. Maurus Pandolphinus, Florentinus, monachus s. Mariæ de Florentia, congregationis Casinensis, scripsit eleganti sermone

Armoniam quatuor sensuum sacre scripturæ, lib. 4. quæ nondum excusa reseruatur Florentiæ.

Floruit anno Domini 1550. & post annum 1572. mortuus est.

D. Maurus, Siculus, Panormitanus, monachus monasterii sancti Martini, de scalis iuxta Panormum, congregationis Casinensis, alias s. Iustinæ de Padua, mihi familiaris, composuit, Sacrarum Canticum, quæ octo tum uocibus, tum variis instrumentis choris quæ coniunctis ac separatis concini possunt, lib. 1. qui excusus est Venetiis an. 1590 in 4. Et alia nonnulla quæ ad manus meas non uenerunt. Viuit Panormi in monasterio suo.

F. Frater Maximus monachus, sed ubi non explicatur, scripsit

Sermonem unum in illud Exodi 37. de Candelabro, & septem Lucernis.

De obscuris locis sacre scripturæ, lib. 1. qui est Casini MS. scanno 4. ad sinistram.

Cuiusdam etiam S. Maximi Doctrina ad monachos, est in eadem Bibliotheca, scanno 8. ad sinistram.

F. Megefridus, Germanus, monachus Fuldenfis, qui uixit sub Otone II. & III. Impp. scripsit,

Historiarum, lib. 24. quos citat Trittemius in vita S. Maximi

Episcopi Moguntini, apud Surium Tom. 6. die 18. Noueb.  
Frater Meginhardus, Germanus, monachus Fuldensis, congrega-  
tionis Luxouienfis, qui floruit anno Domini 770. scripsit

De passione S. Ferrutii martyris, lib. 1. qui excusus est in uitis  
Surii Tomo 5. die 28. Octobris.

Frater Milo, Gallus, monachus monasterii Eluonenfis s. Aman-  
di, congregationis Floriacenfis, qui claruit anno Domini 870. scrip.

De sobrietate metrice, lib. 1. Epistolarum ad diuerfos, lib. 1.

De uita S. Amandi profa, lib. 1. excusus in uitis Surii die 6.  
Februarii.

De eiusdem uita metro, lib. 1. Festa propinquabant nostri ve-  
neranda Patroni, est MS. ad S. Amandum in Belgio.

Obiit milo anno 871. in S. Amando ubi & sepultus est, cum hoc  
epitaphio. Milo poeta sophus cubat hoc sub marmore clausus,

Carminē dulciloquus, qui librum sobrietatis

Edidit, & Sanctum pulchrè depinxit Amandum,

Floribus exornans; metro, profaque uenustans.

D. Miniatus Pittus, nobilis Florentinus, monachus & Abbas S.  
Miniati Florentiæ, congregationis ueteris Cluniacenfis, circa annū  
Domini 1550. scripsit

De nominibus antiquis, & recentioribus omnium ciuitatum,  
& regionum totius orbis, lib. 1. qui extare dicitur sed il-  
lum non uidi.

Et alia multa, in Mathematicis præsertim. Obiit anno 1569. Flor.

D. Modestus, Pisanus, monachus monasterii s. Petri Perusii, con-  
gregationis Casinensis, aliàs S. Iustiniæ de Padua, qui etiamnum ui-  
uit, scripsit

Orationem vnā, in morte D. Desiderii a Brixia Abbatis S.  
Petri, quæ impressa est Astæ apud Virgilium de Zangran-  
dis, anno 1592. in 4.

F. Mogo, monachus & presbyter (ut arbitror) Fuldensis, anno  
circiter Domini 760. scripsit referentibus quatuor Sanctimonialib.

De uita S. Liobæ Abbatissæ, lib. 1. qui est excusus in uitis san-  
ctorum Surii Tomo 5. die 28. Septembris.

F. Monachus continuator Bedæ, Anglus, anno Domini circiter  
1070. scripsit ad historiam Bedæ de gestis Anglorum, usque ad Gu-  
lielmum conquestorem libros tres, impressos Lugduni apud Re-  
uatum Potelerium an. 1587. in fol. cum aliis Britannicarum rerum  
scriptoribus.

F. Monachus Aquiscinctensis monasterii, congregationis Cluniacensis, cuius nomen non reperitur, an. circiter Domini 1150. scripsit.

De uita s. Gosuini Abbatis Aquiscinctensis lib. 1. est Manuscripta Aquiscincti.

F. Monachus Augensis monasterii, scripsit temporibus Honorii tertii Papæ,

De uita s. Laurentii Dublinensis Archiepiscopi, lib. 1. qui excusus est in uitis SS. Surii Tomo 6. die 14. Nouembris.

F. Monachus Blandinii monasterii s. Petri Gandani, congregationis Cluniacensis, anno Domini circiter 1073. iussu Folchardi Abbatis, scripsit,

De uita s. Bertulfi confessoris, lib. 1. qui est MS. Blandinii.

F. Monachus Boiemus (ut puto s. Martini) congregationis Casinensis, anno Domini circiter millesimo, scripsit

De passione s. Adalberti episcopi & martyris, lib. 1. excusus cum Surio Tomo 2. die 23. Aprilis.

F. Monachus Broniensis monasterii, congregationis Cluniacensis, anno Domini circiter 960. scripsit ad Guntherum Abbatem Bronii in patria Namurcensi,

De uita s. Gerardi Abbatis Bronii lib. 1. est apud Surium die 3. Octobris.

F. Monachus N. Casinensis, uir pius & eruditus, composuit Homiliam, siue sermonem in festo s. Scholasticæ uirginis, tali exordio, Ab antiquis & maioribus; quæ est Casini MS.

F. Monachus quidam, monasterii Erfordensis in Thuringia, scripsit circa annum Domini 1472. appendicem ad Lambertum Schafnaburgensem, quæ impressa est cum eodem Francofurti anno 1583. in folio.

F. Monachus quidam Gallus Ebroicensis, scripsit ad Audoenum Eiscopum

De uita s. Aquilini Episcopi Ebroicensis, lib. 1. qui excusus est cum Surio Tomo 5. die 19. Octobris.

F. Monachus Fuldenfis, scripsit

De uita s. Bonifacii Episcopi, & martyris, libros duos, excusos cum Surio Tomo 3. die 5. Iunii.

Frater Monachus quidam ordinis S. Benedicti, scripsit

Vitam S. Ebrulphi Abbatis, & confessoris, lib. 1. qui excusus est cum Surio Tomo 6. die 29. Decembris.

Frater Monachus quidam, Gallus, ad Theoduinum Abbatem,

ee 4 scrip-

scripsit De uita S. Vualerici Abbatis, lib. 1.

Puto eam esse, quæ est apud Surium Tomo 2. die 1. mensis Aprilis.

F. N. Monachus, monasterii s. Georgii in Brunfenjngen, anno Domini 1281. iussu Abbatis sui Vdalrici, qui quinto loco eidem cœnobio præerat, scripsit,

De uita s. Ermenoldi, primi illius loci Abbatis, lib. 1. qui excusus est cum Mosandro Tomo 7. Surii, die 6. Ianuarii.

F. Monachus Hæcundæ in Hollandia, scripsit

De uita s. Adalberti monachi & Leuitæ, lib. 1. qui extat MS. in Flandria.

F. N. Monachus cuiusdam monasterii in Hispania, ordinis S. Benedicti, magnæ eruditionis, & profundæ scientiæ, scripsit sermone patrio Hispanico, in tria priora capita Apocalipsis S. Ioannis, tractatus tres; quorum Primus in caput primum habet capita 37.

Secundus, in caput secundum, capita 109.

Tertius, in caput tertium, capita 103.

Excusi sunt Hispali per Antonium Aluarez, in fol. anno Domini 1546. quo tempore arbitror auctorem uixisse.

F. monachus monasterii S. Ioannis Euangelistæ Parmæ, congregationis Benedictinæ primæ, circa annum Domini 973. scripsit

Vitam S. Ioannis, primi eiusdem cœnobii Abbatis, & miracula eiusdem, tali exordio, Tempore quo: extat MS. in eodem monasterio.

F. Monachus Iurenfis in Burgundia, scripsit

De uita S. Eugendi Abbatis lib. 1. excusus est cum Surio Tomo 1. die 1. Ianuarii.

D. Monachus quidam congregationis s. Iustinæ de Padua, quæ nunc dicitur Casinensis, scripsit librum uerè aureum, quem prænotauit, Paradisum deliciosum in apparitione Domini, cuius initium est, In nomine Domini nostri Iesu Christi, & eius genitricis gloriose semper Virginis Mariæ, & Sancti Patris Benedicti, & omnium Sanctorum Dei, Amen: impressus est Parmæ per Franciscum Vgoletum anno 1505. in 4. habetque capita. 70.

F. Monachus Laubiensis, congregationis Floriacensis, S. Ermini discipulus, scripsit

De uita magistri sui, lib. 1. qui est MS. Laubiis in Hannonia.

Frater Monachus Lirinensis quidam composuit

De uita s. Honorati Episcopi libros tres, qui excusi sunt Venetiis anno 1501. in 8.

Frater

- F. Frater Monachus Locedensis, sanctæ Mariæ, scripsit**  
De vita S. Bononii Abbatis, lib. 1. qui excusus est Tom. 7. Suri  
die 30. Augusti.
- F. Monachus, Marcianensis, S. Rictrudis, uir profundioris scientiæ, scripsit**  
De vita S. Eusebiæ Abbatissæ, prosa, lib. 1. Cum primum ad scribendum.  
De eadem carmine, lib. 1. Ordinibus uariis, quorum compagine uestis.  
Asseruat MSS. in prædicto cœnobio Marcianensi.
- Monachus quidam Benedictinus, tempore s. Gregorii Papæ VII. scripsit de officiis diuinis tractatum insignem, qui prænotatus, Micrologus: excusus anno 1576. in fol. in Tomo 4. Bibliot. SS. Patrum; & alibi sæpius.**
- F. Monachus Patavinus S. Iustinae, congregationis Cluniacensis, scripsit ab anno Domini 1207. vsque ad 1270.**  
De rebus in Insucribus, & Euganeis, hoc est, Lombardia, & vicina marchia Taruina gestis, lib. 3. qui excusi sunt cum Ottone Episcopo Frisingensi, & aliis, Francofurti, anno 1585. in folio.
- F. Monachus Pegauiensis Germanus, scripsit**  
De uita & rebus gestis Viperti Marchionis Lusatia, & Burgauii Magdeburgensis, lib. 1. qui excusus est Francofurti anno 1580. in fol.
- F. Monachus Roschildensis in Dacia, scripsit,**  
De uita S. Gulielmi Roschildensis Abbatis, lib. 1. Hæc asseruat integra MS. in Rubea Valle. Surius uero Tomo 2. die 6. Aprilis, eam in compendium redegit, phrasi plerumque mutata.
- F. Monachus Sigebergensis iuxta Coloniam Agrippinam, scrip.**  
Vitam s. Annonis Archiepiscopi, iussu Reginhardi Procuratoris cœnobii Sigebergensis, quæ est apud Suriu To. 6. die 4. Decemb.
- F. Monachi, Saxonice Corbeia Sancti Viti, descripserunt,**  
Vitam S. Anscharii Episcopi, quæ utrum extet nescio.
- F. Monachi duo monasterii S. Germani, Parisijs, congregationis Floriacensis, iussu Caroli Calui Imperatoris, singulis opusculis, descripserunt Historiam translationis & miraculorum S. Germani Parisiensis Episcopi, quas approbavit Ebroinus Pictaunoru Episcopus.**
- F. Monachi Medelocenses in agro Treuirensi, congregationis Clu-**

Cluniacensis, anno Domini 1390. descriperunt, Vitam S. Adalberti monachi & Leuitæ, lib. 1.

Hanc habet Surius Tomo 3. die 25. Junij.

FF. Monachi monasterii nostri S. Petri Oudemburgensis, congregationis Cluniacensis, scriperunt ad instructionem Nouiciorum, Exercitium spirituale per hebdomadam.

Hoc libello utebantur passim & omnes alii monachi in monasterio præfato, meo tempore, quod in deuastatione ultima hæreticorum mea industria conseruatum, reseruatur apud fratres meos Duaci, cum alijs Libris meis.

FF. Monachi, monasterij de Russin, quod est in Insula Mona, que nunc Mannia appellatur, anno Domini 1320. scriperunt, Chronicon Manniæ Regum, lib. 1.

Quod impressum est in Chorographia Britannia a fol. 727. ad 741.

F. Monachi S. Saluatoris Traiecti, descriperunt,

Vitam S. Ludgeri Episcopi: quam adfert Surius Tomo 2. die 26. Martij, sed sub nomine monachorum Vuerdensium.

Pates monachi Siculæ congregationis, scriperunt quatuor epistolas, quæ excusæ sunt post Chronicon Casinense, Venetijs anno 1513. in 4. uidelicet,

Ad S. P. N. Benedictum, quæ est fol. 198.

Ad Patres Casinensis, fol. 208.

Ad Apollinarem Abbatem Casinensem, fol. 209.

Ad Leonem Abbatem Casinensem, folio 210.

Fratres Monachi Stabulenses iuxta Leodium, descriperunt

Vitam S. Remacli Episcopi.

Fr. Monachi Sancti Vedasti Attrebatii, descriperunt,

Vitam S. Vedasti Episcopi, quæ est MS. Laubiis.

*Scriptores de Littera N. Cap. LXXIII.*

S.  ALGENDVS, monachus Cluniacensis, & S. Odonis Abbatis discipulus, uir simplicis & honestæ uitæ, scripsit Luculento sermone, De uita, & miraculis sancti Odonis Abbatis, liber unum qui est Cluniaci Manuscripta.

F. Nicolaus, Anglus, monachus Dunelmensis, congregationis Clu-

Cluniacensis, sancto Godrico, monacho & Eremita dictante, anno Domini circiter 1169. scripsit

De uita S. Godrici, lib. 1.

Domnus Nicolaus Donati, Lucensis, de Camaiori, monachus S. Eugenii Senarum, congregationis Casinensis alias s. Iustinae de Padua, scripsit Latino sermone sui temporis historias, uidelicet,

De rebus gestis Senensium, lib. 1.

De bello Etrusco inter Carolum V. Imp. & Henricum II.

Galliae Regem lib. 2. qui MS. extant.

D. Nicolaus de S. Germano. I. V. D. monachus primum Casinensis, deinde Abbas monasterii s. Vincentii iuxta Vulturum, anno Domini 1299. scripsit expositionem satis perspicuam, & doctam, secundum iura Canonica, & Ciuilia, super Regulam S. P. N. Benedicti, quae MS. reperitur in archiuo praefati coenobii s. Vincentii.

F. Nicolaus, Germanus, monachus monasterii s. Crucis Viennae Austriae, scripsit in laudem Deiparae Virginis Mariae.

Imaginem Virginis Mariae, lib. 1.

Sermonum diuersorum, lib. 1.

F. Nicolaus, Gallus, monachus Sueffionensis (ut arbitror) Sancti Medardi, congregationis Cluniacensis, qui floruit anno 1110. scrip-

Vitam s. Godefridi Episcopi Ambianensis, quae excusa est apud

Surium Tom. 6. die 8. Nouembris.

F. Nothelmus, Anglus, monachus Londinensis, scripsit

Vitam, & res gestas s. Augustini Episcopi, Anglorum Apostoli.

*Scriptores de Littera O. Cap. LXXIIII.*

D.  O Gallus, monachus, & Abbas monasterii, & congregationis Floriacensis, siue ut aliis placet, Abbas Morimundi, qui floruit an. Domini.... scripsit sermonem unum,

De translatione reliquiarum corporis S.

P. N. Benedicti ad Floriacum. Est MS. in

monasterio nostro s. Benedicti Mantnani, & aliis pluribus in locis.

Item sermonum diuersorum, lib. 1. qui est Casini MS. scam. 4. ad sinistram.

D. Odo, Gallus, monachus, & primus Abbas monasterii Glano folii in territorio Cenomanensi, congregationis Gallicanae primae a sancto

s. Mauro fundatæ, quæ Floriacensis appellata est, anno Domini circiter 586. scripsit

De inuentione, & translatione s. Mauri Abbatis, lib. 1. qui est MS. in monasterio Rubræuallis in Gallia.

D. Olbertus, Belga, monachus, & Abbas monasterii Gemblacensis, congregationis Cluniacensis, ad Raginerum Comitem anno circiter Domini 1048. scripsit,

De inuentione s. Veroni confessoris lib. 1. qui extat MS. in Belgio.

F. Ordonius, Hispanus, monachus & Prior monasterii Cellæ nouæ, congregationis Cluniacensis, qui claruit anno Christi 1189. scripsit:

De uita s. Rodofindi Episcopi & monachi, lib. 1.

Rationale diuinorum officiorum, anno 1227. ut ex his uersibus liquet,

Ordonius librum per Christum concedit uel confecit istum  
Bis denis annis septem supra mille ducentis

Ambo reperiuntur MS. in Hispania, ut refert Ambrosius de morales.

F. Osbertus, siue Osbernus, Anglus, monachus Cantuariensis in Anglia, congregationis Cluniacensis, qui floruit anno Domini 1020. scripsit,

Vitam S. Dunstani Archiepiscopi, lib. 1. excusa Tomo 3. Surrij, 19. Maii.

Vitam s. Elphegi Archiepiscopi & martyris, lib. 1. est Tomo 2. Surrij, 19. Aprilis.

De musica quoque, lib. 1.

F. Osbertus de Stoke Clare, Anglus, monachus Londinensis S. Petri, congregationis Cluniacensis, qui floruit anno Christi 1136. scripsit:

Vitam s. Eduardi Regis, & confessoris, lib. 1. Reuerendissimo Domino Alberico.

Vitam s. Aethelberti Regis & confessoris, lib. 1. Gloriosus Orientalium Anglorum Rex.

Vitam s. Edburgæ Virginis, lib. 1. Fidelibus in Christo sotoribus

De miraculis Edmundi Regis & martyris, lib. 1.

Reliqua, si quæ scripsit, ad notitiam meam non uenerunt.

F. Ostophorus, Anglus, monachus monasterii Pharæ, congregationis Benchorensis, qui claruit an. Christi 690. scrip. Homilias aliquas.

Frater

F. Otfridus, Germanus, monachus Vuissemburgensis monasterij, congregationis Luxouienfis, qui claruit anno Domini 870. scripsit, in Euangelia opus pergrande, quod prenotauit,

Gratiam Theotistæ, lib. 5. Dignitatis culmine gratia, extat MS. Gallicè.

Ad Ludouicum regem, lib. 1. Ludouico orientalium.

Ad Salomonem Episcopum, lib. 1. Salomoni Episcopo

Otfridus,

Ad monachos S. Galli, lib. 1. Otfridus Vuissemburgensis,

In psalterium, lib. 3. De iudicio extremo, lib. 1.

De gaudijs regni celestis, lib. 1. Carminum diuersi generis, li. 1.

Epistolarum ad diuersos lib. 1. Et alia multa, quæ negligentia superiorum perierunt.

F. Othomarus Luscinius, Germanus, Argentinus, monachus, & Lector cœnobij SS. Vldarici, & Afræ Augustensis, congregationis Bursfeldensis, qui claruit an. 1520. scripsit iussu Ioannis Abbatis sui,

Isagogicum ad mysticam psalterii intelligentiam lib. 1. Ablatus. Alia, si quæ scripserit, non uidi.

F. Otto, Sueuus, Germanus, monachus monasterij Sancti Blasij, in Hercinia Sylua, prope Albam fluuium in Diœcesi Constantiensi, congregationis Cluniacensis, qui claruit anno Domini 1190. scripsit

Chronicam primam, in qua omnes Sacræ historiæ genealogiæ, ad Timothæum, Titumque Pauli discipulos usque, figuris pulchrè distinguuntur. Libri exordium sic habet;

Considerans historiæ sacræ prolixitatem, necnon & difficultatem. Extat hic liber MS. Basileæ.

Appendicem ad librum septimum chronicorum Ottonis Frisingensis Episcopi, incipiens ab anno Domini 1146. usque ad annum 1210.

Quæ excusa est cū ipso Ottone Episc. Francofurti, anno 1585. in fol.

*Scriptores de Littera P. Cap. LXXV.*

N. **ANDYLPHVS**, Capuanus, monachus, & Presbyter monasterij Casinensis, qui floruit sub Desiderio Abbate anno 1060. scripsit

De calculatione, lib. 1.

De cyclo solari, lib. 1.

De cyclo Lunari, lib. 1.

De Luna cuiusque diei inueuienda, lib. 1.

De Feria

- De Feria Paschæ hæbreorum inuenienda, lib. 1.  
 De annis Domini inueniendis, lib. 1.  
 Qualiter sint Indictiones inueniendæ, lib. 1.  
 Quomodo fallant qui se scire putant quot horis uel punctis  
 Luna in vnaquaque nocte luceat, lib. 1.  
 De termino Paschæ Hæbreorum, carmine, lib. 1.  
 Et alia plura de eadem materia, quæ iniuriâ temporum perierunt.  
 F. Paulus, Genuensis, Ligur, ab infantia cæcus, & monachus Casi  
 nensis sub Desiderio Abbate, anno Domini circiter 1050. scripsit  
 Super Hieremiam & reliquos Prophetas, lib. 1.  
 Super psalmos, lib. 1. Super quatuor Euangelistas, lib. 1.  
 Super epistolas Pauli, lib. 1. Super Apocalypsim, lib. 1.  
 De altercatione Græcorum & Latinorum tempore Paschalis  
 Pape II. lib. 1.  
 Vitam s. Ebizonis, monachi, lib. 1.  
 Obiit Tiburti ubi & sepultus est.  
 D. Paulus Ferrariensis, familia Iuarda, monachus, & Abbas con  
 gregationis Casinensis alias S. Iustinae de Padua, hoc nostro seculo  
 composuit Psalmos per totum annum ad vesperas canendos, cum  
 tribus Magnificat, quorum unum tum pari, tum plena voce, ut li  
 ber, cani potest, quatuor vocum, excusos Mediolani, anno 1590. in  
 4. & Venetiis in 578. in 4.  
 Cantus Hebdomadæ sanctæ, excusi Venetiis anno 1565. in 4.  
 Hymnos multos diuerso carminis genere, de SS. Apostolis Petro &  
 Paulo, qui concessione Capituli Generalis decantantur in eorum  
 solemnitatibus omnibus, in monasterio nostro s. Benedicti Mantua  
 ni, ubi afferuntur MS.  
 F. Paulus Liangius, Germanus, Vörländus, patria Zuuicaniensis,  
 monachus monasterii Bozauuensis, ord. S. Ben. cong. Bursfeldensis,  
 anno 1488. professus, & deinde D. Ioannis Trittemii Abbatis disci  
 pulus, cuius doctrina & eruditione non modicum profecit, cuius  
 que legatus fuit ad collegia & monasteria per totam Germaniam  
 ad omnis generis antiquitates explorandas, consignandas, & ipsi  
 Trittemio referendas: scripsit inter cætera quæ vidi, de rebus ge  
 stis Episcoporum Citizensum, ab anno Domini 968. ad sua usque  
 tempora,  
 Chronicon Citizense, lib. 1. quod nunc primum excusum est  
 Francofurti, cum aliis rerum Germanicarum scriptoribus,  
 anno 1583. in fol. deest tamen finis ab anno 1515.  
 De Feria

Hortatu item D. Ioannis Tritemii Abbatis doctè & fuisse, scripsit  
 Contra detractores vitæ monasticæ, lib. 2.  
 Carminum & hymnorum, lib. 1.  
 Et alia nonnulla quæ ad manus meas non peruenerunt. Viuebat ad  
 huc, anno 1520. quando tamen, & ubi obierit, mihi hæcenus  
 incognitum.

F. Paulus, monachus Rauennas scripsit,  
 De uita Sanctorum Hilarii Abbatis, & Olibrii monachi, lib. 1.  
 1. qui extare dicitur, sed illum non uidi.

F. Peregrinus, Germanus, monachus monasterii s. Aurelii Hir-  
 faugiæ, congregationis Cluniacensis reformatæ, & S. Gulielmi Ab-  
 batis discipulus, scripsit dialogorum insigne opus sub personis sui,  
 & Theodoræ, cuius titulus est.

Speculum Virginum, lib. 8.  
 De uita spiritus & fructu mortis, lib. 1.  
 Commentariorum in Euangelia, lib. 1.  
 Dialogum matricularii, lib. 1.  
 Didascalon, lib. 1.  
 Laudes S. P. Benedicti carmine, lib. 1.

Et alia nonnulla, omnia tamen in dialogi morem. Claruit an. 1100.

D. Petrus Abailardus, siue Abelardus, Gallus, cognomento Dia-  
 lecticus, uir in seculari philosophia eruditissimus, & in diuinis scri-  
 pturis nobiliter doctus, gaudens nouitate terminorum, & altiora  
 se scrutari tētās, oppressus a gloria in plures incidit errores, & agen-  
 tibus Sanctis Abbatibus Bernardo Claraualensi, & Petro Clunia-  
 censi, in Senonensi Concilio, cum prauis suis doctrinis condemna-  
 tus est. Ab hoc tempore, ut ait Tritemius philosophia secularis, sa-  
 cram Theologiam sua curiositate inutili sedare cepit. Fuit autem  
 Petrus uxoratus primum, deinde Philosophia seculari contempta  
 ad monasticam transiit, & in monasterio S. Dionysii extra Parisios,  
 congregationis Cluniacensis habitum suscepit monasticum: eiusq;  
 uxor Sanctimonialis Argentelii facta, postmodum crescentibus me-  
 ritis, Abbatissa monasterii Paracleti, iuxta Nongentum constituta,  
 in Magna sanctitate uitam finiit. Ipse uero Petrus ex monasterio  
 s. Dionysii assumptus, Abbas cuiusdam cœnobii in Britannia mino-  
 ris factus est. Vbi subtili abusus ingenio, in errores quos prædiximus  
 incidit. Sed tandem respiscens, dignitate abdicauit, & monachus  
 iterum factus est in monasterio Sanctorum Petri, & Pauli Cluniaci,  
 sub Petro Abbate. Scripsit autem Petrus iste nonnulla opuscula, qui  
 bus si

bus si errores non miscuisset, utilitati posteritatis profuisse poterant: e quibus extat uolumen dialectica obsecuritate subumbratum, multis sententijs variatum, quod prænotare uoluit

Theologiam suam, lib. 1. Scito teipsum, lib. 1.

Hymnos, in monasterio Paracletum dicto, ubi eius quondam Vxor Abbatissam agebat, decantandos. Et alia nonnulla.

De eius morte controuertitur. Franciscus enim Belforestius in magnis Annalibus Franciæ, lib. 3. c. 47. dicit obiisse in monasterio Britannicæ minoris, ibique sepultum cum simili Epitaphio:

Est satis in titulo, Petrus hic iacet Abailardus,

Cui soli patuit, scribere quicquid erat.

At auctor chronici Cluniacensis, quod est penes me MS. dissentit, dicens migrasse in monasterio Cluniacensi, ibique sepultum anno 1144. undecimo Calendas Maij, cuius uerba hic apponam, sic enim inquit:

Per idem tempus factus est Monachus in Cluniaco, Abaelardi Petrus nomine, qui fuit reuocatus ab erroribus, per Petrum Venerabilem Abbatem superscriptum, qui eum fecit monachum, & sanctum Bernardum Careuallensem. Hic fuit celeberrimus opinione scientiæ, sed de fide dogmatizans perfidè; fuit autem Negromanticus, & Dæmoni familiaris. De isto scribit Petrus Cluniacensis in quarto libro epistolarum suarum, c. 23. circa finem, cuius extat epitaphium per eundem Petrum Abbatem compositum, prout sequitur.

*Mallorum Socrates, Plato, maximus Hesperiarum*

*Noster Aristoteles, Logicis quicumque fuerunt,*

*Aut par, aut melior, studiorum cognitus Orbi*

*Princeps, ingenio varius, subtilis, & acer*

*Omnia vi superans rationis & arte loquendi*

*Abaelardus erat, sed tunc magis omnia vicit*

*Cum Cluniacensis monachum, moremque professus,*

*Ad Christi veram transiit Philosophiam.*

*In qua longæua benè complens ultima uite,*

*Philosophis quandoque bonis se connumerandi*

*Spem dedit, vndenas Maio renouante calendas.*

Nonnus Petrus Alberti, DD. Doctor, monachus & Prior maior monasterii Cluniacensis, tempore Odonis secundi Abbatis, anno 1420. scripsit,

De decimis noualibus, lib. 1. qui est Cluniaci MS.

D. Petrus de Alcamo Siculus, monachus S. Martini di Panhor-  
mo, con-

mo, congregationis Casinensis, poeta non contemnendus, scripsit nonnulla maximè uersu, quæ excusam sunt anno 1560. at de ijs nihil hæcenus uidi. Floruit anno Domini 1550.

Nonnus, Petrus Berchorius, Gallus, Pictauiensis, monachus, & Prior cœnobii S. Eligij Parisiensis, congregationis Cluniacensis, qui floruit anno 1360. scripsit magnum, & egregium opus, prænotatum Dictionarium siue Repertorium morale, lib. 3. in tribus Tomis diuisum, & impressum Lugduni in 4. anno 1520. Venetijs anno 1589. in folio, & anno 1585. & Parisijs, in fol. tribus Tomis, anno 1521. Reductorium morale, lib. 14. excusum Venetijs an. 1589. in fol. Inductorium morale, lib. 3.